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Budowa dróg gminnych nr 290404W i 290405W relacji Nowe Łubki – Słupca 

    
W dniu 15.05.2023 r. odbył się odbiór końcowy robót budowlanych zrealizowanych w ramach zadania 

pn.: „Budowa dróg gminnych nr 290404W i 290405W relacji Nowe Łubki - Słupca”. W trakcie inwestycji 

wykonano: roboty przygotowawcze, podbudowę i nawierzchnię z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych, 

zjazdy indywidualne z mieszanki kamiennej, zjazdy bitumiczne indywidualne i publiczne, obustronne pobocza, rowy, 

przepusty, przebudowano sieci teletechniczne i wprowadzono oznakowanie stałe. Wykonawcą robót była firma 

DROG-BET Marcin Głuchowski ul. Gawłowska 179a, 96-500 Sochaczew. Wartość wykonanych robót budowlanych 

wyniosła 3 495 617,50 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych edycja druga to kwota 3 320 836,22 zł tj. 95%, natomiast wkład własny Gminy Bulkowo 

174 780,88 zł. Gmina Bulkowo ze środków własnych pokryła również koszty dokumentacji projektowo-

kosztorysowej oraz pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego.                                   (dokończenie na str. 2) 
  

   

  Wójt Gminy Bulkowo 

oraz 

Przewodniczący Rady Gminy Bulkowo 

wraz z Radnymi 

serdecznie zapraszają na 

Święto Plonów Gminy Bulkowo, 

które odbędzie się w dniu 

10 września 2023 roku w Blichowie 

(boisku przy SP Blichowo) 
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Budowa dróg gminnych nr 290404W i 290405W relacji Nowe Łubki – Słupca (dokończenie ze str. 1) 

  

   

XI Dni Bulkowa oraz XIX Festyn Rodzinny Stowarzyszenia "Nasza Przyszłość”  

W dniach 2-4 czerwca 2023 r. odbyły się XI Dni 

Bulkowa nad którymi patronat honorowy objęli 

Wojewoda Mazowiecki Tobiasz Bocheński oraz 

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik. 

Patroni medialni: infoPłockTV, Tygodnik Płocki, Radio 

Płońsk oraz e-wyszogród.pl. Tradycyjnie wydarzenie 

odbyło się wraz z XIX Festynem Rodzinnym 

Stowarzyszenia "Nasza Przyszłość”. XI Dni Bulkowa 

połączone były z całorocznymi obchodami powstania 

Samorządu Terytorialnego, które datuje się od 1 stycznia 

1973 roku. Tegorocznym Dniom Bulkowa towarzyszył 

Piknik z Produktem Polskim, w ramach którego 

organizowany został wspólnie z Krajowym Ośrodkiem 

Wsparcia Rolnictwa konkurs pn. "Bitwa Regionów". 

Honorowy Patronat nad Piknikiem z Produktem Polskim 

objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Robert Telus. 
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Pierwszy dzień upłynął pod znakiem rozgrywek 

sportowych. Nauczyciele Marcin Przedpełski i Krzysztof 

Jakubiak przygotowali i przeprowadzili w Szkole 

Podstawowej w Bulkowie turniej piłkarski, turniej gry 

w 4 ognie oraz turniej tenisa stołowego.  

 

Drugiego dnia o poranku Stowarzyszenie 

Wędkarskie "Złota Rybka" zorganizowało IV Zawody 

w Wędkarstwie Spławikowym o Puchar Wójta Gminy 

Bulkowo. Na boisku szkolnym odbył się Turniej Piłki 

Nożnej Sołectw, rywalizowało ze sobą 6 drużyn 

(sołectwa: Bulkowo, Bulkowo-Kolonia, Włóki, 

Worowice, Słupca, Nowe Łubki). Na hali sportowej 

odbyły się zawody Tenisa Stołowego dla dorosłych oraz 

Turniej Siatkówki, w którym udział wzięło 10 drużyn. 

Dzieci mogły realizować swoje plastyczne pasje 

w Międzyszkolnym Konkursie plastycznym "Paleta 



Wyobraźni", który został przygotowany przez Stowarzy-

szenie "Nasza Przyszłość". 

 

 
Mszą Świętą koncelebrowaną, którą wspólnie 

odprawił ks. Krzysztof Kościelewski z Diecezji 

Drohiczyńksiej oraz  ks. Proboboszcz Sławomir Trzaska 

w Kościele p.w. Świętej Trójcy w Bulkowie rozpoczął 

się trzeci dzień uroczystych obchodów XI Dni Bulkowa. 

Po przejściu na teren imprezy na scenę przedstawiciele 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa zaprosili 

przedstawicieli 15 Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu 

Płockiego, w celu przeprowadzenia losowania do 

Konkursu "Bitwa Regionów". Gminę Bulkowo 

reprezentowały: KGW „Bulkowianki” z Bulkowa, KGW 

Włóki, KGW „Rogowianki” z Rogowa, KGW 

Pilichówko, KGW „Perły” z Blichowa oraz KGW 

Nadułki. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Bulkowie, Szkoły Podstawowej 

im. Armii Krajowej w Blichowie i Szkoły Podstawowej 

im. Orła Białego w Nowych Łubkach zaprezentowali 

bogaty program artystyczny.  

 

Wójt Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk w słowach 

wstępu przypomniał, że rok 2023 jest wyjątkowy dla 

naszego samorządu, ponieważ równo 50 lat temu, 

1 stycznia 1973 roku została utworzona Gmina Bulkowo. 

Głos zabrali również zaproszeni goście, m.in Poseł na 

Sejm RP Anna Cicholska i Senator RP Marek 

Martynowski.  Gmina Bulkowo została odznaczona 

medalem pamiątkowym „Pro Masovia” przez Marszałka 

Województwa Mazowieckiego -  Adama Struzika. Został 

również odczytany list Starosty Płockiego - Sylwestra 

Ziemkiewicza przez Członka Zarządu Powiatu Płockiego  

Apolinarego Gruszczyńskiego.  

Podczas XI Dni Bulkowa na scenie pojawili się 

lokalni artyści: członkowie Klubu Seniora z Nowych 

Krubic (śpiew a capella), Zofia Skibińska (taniec 

współczesny), Julia Kopaczewska oraz Alicja 

Gronczewska (śpiew). 

Publiczność bawił zespół Bayera, zespół The 

Brothers, oraz zespół PLAYBOYS. Na koniec zabawę 

taneczną zapewnił zespół muzyczny „Aster”, który porwał 

do zabawy mieszkańców Naszej Gminy. Zespoły 

zagwarantowały udaną i niezapomnianą zabawę. 

 

 

Rozstrzygnięte zostały liczne konkursy zorganizo-

wane w trakcie trwania XI Dni Bulkowa. Laureaci 

zostali uhonorowani dyplomami oraz nagrodami, które 

zostały wręczone przez Wójta Gminy Bulkowo Gabriela 

Graczyka. Klasyfikacja poszczególnych konkurencji 

prezentowała się następująco: 

• IV Zawody w Wędkarstwie Spławikowym 

o Puchar Wójta Gminy Bulkowo: I. Sławomir 

Szmulewicz, II. Marek Woźniak (dodatkowe wyróżnie-

nie za złowienie największej ryby) III. Adam Ciarkowski. 

• Turniej Piłkarski dla dzieci klas I-III: 

I. SP Blichowo, II. SP Nowe Łubki, III. SP Bulkowo. 

• Turniej Gry w 4 ognie klas IV-VI: I. SP Nowe 

Łubki, II. SP Bulkowo III. S. Blichowo. 
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• Turniej gry w 4 ognie klas VII-VIII: 

I. SP Blichowo, II.SP Bulkowo, III. SP Nowe Łubki. 

• Turniej tenisa stołowego: 

KATEGORIA    SKRZAT     DZIEWCZĄT:     I.    Wiktoria  

Klasińska,    II.     Zuzanna     Strzelczak,     III.     Joanna  

Dziełakowska, IV. Zuzanna Pilarska. 

KATEGORIA SKRZAT CHŁOPCÓW: I. Oskar Karłowicz, 

II. Kacper Kiełpiński, III. Wiktor Bigos, IV. Maciej 

Naguszewski. 

MŁODZIK DZIEWCZĘTA: I. Amelia Marciniak, II. Maja 

Słupecka, III. Alicja Gronczewska, IV Maja Bigos. 

  MŁODZIK   CHŁOPCY:   I.   Łukasz  Krokowski,  II.  Jakub 

Sadkowski, III. Damian Żochowski, IV. Antoni 

Błaszczak. 

KADET DZIEWCZĘTA: I. Anna Brzuska, II. Julia 

Sadkowska, III. Zofia Pogorzelska, IV. Oliwia 

Rozenkiewicz. 

KADET CHŁOPCY: I. Eryk Cytacki, II. Kamil Majewski, 

III. Paweł Rutkowski, IV. Kacper Grabarczyk. 

• OPEN TENIS: I. Marcin Przedpełski, II. Dawid 

Białecki, III. Maciej Godziemski. 

W Turnieju Piłki Nożnej Sołectw wyniki przedsta-

wiały się następująco: I. Worowice, II. Włóki, 

III. Bulkowo, IV. Słupca, V. Bulkowo-Kolonia, VI. 

Nowe Łubki. 

Stowarzyszenie „Nasza Przyszłość” wręczyło 

nagrody laureatom konkursu „Paleta Wyobraźni”:  

Grupa wiekowa kl. IV-VI: I. Alan Nowak kl. V SP 

Bulkowo, II. Maja Zakrzewska kl. VI SP Blichowo 

Wyróżnienia otrzymały: Joanna Grabarczyk kl.VI SP 

Blichowo i Zuzanna Bigos kl. VIII SP Nowe Łubki. 

Grupa wiekowa kl. VII – VIII: I. Larysa Dworczyk 

kl. VIII SP Nowe Łubki, II. Amelia Piątkowska kl. VII 

SP Nowe Łubki, III. Julia Sierpińska kl. VIII SP 

Bulkowo ex aequo Julia Sadkowska kl. VIII Nowe 

Łubki. 

 
W tym roku po raz piąty Gminna Biblioteka 

Publiczna im. Stanisława Lema w Bulkowie wraz z Filią 

Biblioteczną w Nowych Łubkach zorganizowały konkurs 

na „Czytelnika roku 2023 w Gminie Bulkowo”, którego 

honorowy patronat objął Wójt Gminy Bulkowo Gabriel 

Graczyk. 

W konkursie „Bitwa Regionów” zwyciężyło Koło 

Gospodyń Wiejskich "Bulkowianki" i ich „Słodka 

Kaczka   Pana   Tadeusza”,   które   będą   reprezentować  
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Powiat Płocki w konkursie na szczeblu wojewódzkim. 

Drugie miejsce zajęło KGW „Koniczynki” z Nowego 

Bronowa. Trzecie – KGW   „Cieślanki”  z    Ciesiel.   

Wyróżnienie otrzymało KGW „Perły” z Blichowa. 

Wszystkim zwycięzcom i laureatom gratulujemy. 

 

 
 

 
Na obchodach XI Dni Bulkowa nie zabrakło stoisk 

z przepysznym jedzeniem, o które zadbały Koła Gospodyń 

Wiejskich, na placu znajdowały się też liczne atrakcje dla 

dzieci: dmuchańce, wesołe miasteczko, karuzele, 

a niespodzianką okazała się Piana Party. Ponadto można 

było zwiedzać stoiska wystawowe: Mazowiecki Ośrodek 

Doradztwa Zawodowego, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, PZU, 

Wojewódzki Ośrodek Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Stoisko Marketu Budowlanego "Krecik" 

w Bulkowie, Stowarzyszenie Pani Iwony Grzelak pn. 

"Droga do Szczęścia", działające na rzecz osób z niepełno-

sprawnościami i ich rodzin oraz Akademia Mazowiecka 

w Płocku. 



 
Swoją obecnością zaszczycili nas: Poseł na Sejm RP 

- Anna Cicholska, Senator RP Marek Martynowski, 

Członek Zarządu Powiatu Płockiego Apolinary 

Gruszczyński, w imieniu Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Adama Struzika - Wioletta Traczyk, 

Zastępca Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa Jacek Malicki wraz z pracownikami, 

Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Płocku Marlena Mazurska, Dyrektor 

Wydziału Zamiejscowego w Płocku WFOŚiGW  

Magdalena Grodecka wraz z pracownikami, Radni 

Powiatu Płockiego Piotr Skorupski i Bogdan Matczak, 

Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Płocku Michał 

Kwiatkowski, Powiatowy Prezes OP ZOSP RP Hilary 

Januszczyk, Dyrektor Kuratorium Oświaty Delegatura 

w Płocku Janusz Majchrzak, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii Marek Sankiewicz, Kierownik Placówki 

Terenowej KRUS w Płocku Justyna Marzena Porębska, 

Kierownik Biura Powiatowej Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Płocku Grzegorz  Szykulski,  

Przedstawiciel MODR Płock Piotr Michalik, Wójt 

Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, Zastępca 

Przewodniczącego Rady Powiatowej Izby Rolniczej 

Powiatu Płockiego Dariusz Myzia wraz z członkiem 

Rady Piotrem Żbikowskim, Kierownik Działu 

Sponsoringu  Społecznego  PKN  Orlen  i  Radna  Miasta  

Płocka Wioletta Kulpa, Prezes Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych w Sochocinie Grażyna Pietrzak, 

Przewodniczący Rady Gminy Bulkowo Andrzej Bogdan 

Krokowski wraz z Radnymi, Sołtysami i Radami 

Sołeckimi, Prezesi OSP wraz z druhami i druhnami, 

Koła Gospodyń Wiejskich, Prezesi i Członkowie 

Stowarzyszeń, Klubu Sportowego, organizacje, 

Dyrektorzy Szkół i Biblioteki, społeczność szkolna, 

media, mieszkańcy gminy Bulkowo i przyjezdni goście 

z innych gmin. 

Dziękujemy Sponsorom, którzy wsparli organizację 

imprezy:   
• KRECIK MARKET BUDOWLANY OLGA SKIBIŃSKA 

• BANK SPÓŁDZIELCZY W STAROŹREBACH 

ODDZIAŁ BULKOWO 

• WAPO TECH SPÓŁKA Z O.O. Z SIEDZIBĄ BULKOWO-

KOLONIA 

• DROG-BET GŁUCHOWSKI MARCIN Z SIEDZIBĄ 

W SOCHACZEWIE 

 

• BOTI C.E.L. SPÓŁKA Z O.O. 

• PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWO 

BUDOWLANYCH 

• U.S.T. HANDEL ŻWIREM-GUZIŃSKI MARIUSZ 

• HIDROSTAL POLSKA SPÓŁKA Z O.O. 

• XEROSERWIS GOLATOWSKI IRENEUSZ 

• REMONDIS SPÓŁKA Z OO 

• GOSPODARSTWO ROLNE W DZIERŻANOWIE SPÓŁKA 

Z O.O. 

• FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA „AMK-TRANS” 

ANNA JEZIAK 

• FERMA DROBIU MICHAŁ OSTROWICKI 

• FIRMA HANDLOWA GRUD-POL JANUSZ GRUDNY 

• PROJDRUK 2 S.C. KRYSTYNA PIETRZAK LESZEK 

PIETRZAK 

• WESTMOR CONSULTING URSZULA WÓDKOWSKA 

• BAR „WARKA” IZABELA PĘCHERZEWSKA 

• SKLEP WIELOBRANŻOWY MAŁGORZATA FOTEK 

Dziękujemy wszystkim za przybycie i wspólne 

świętowanie. Do zobaczenia za rok. 
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105 lat Banku Spółdzielczego w Staroźrebach 

„BS Staroźreby i odrodzona Polska – zaczynaliśmy 

razem. 105 lat w służbie regionu” 
 

Bank Spółdzielczy w Staroźrebach, jest 

instytucją finansową niedużą lecz imponującą pod 

względem swojej już 105 letniej historii oraz 

znaczącego wkładu w rozwój regionu, w którym 

działa. Instytucja ta powstała, jako inicjatywa lokalnych 

działaczy i miejscowych gospodarzy, kilka miesięcy 

przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości w roku 

1918 - jako Kasa Oszczędnościowo-Pożyczkowa, a od 

roku 1923 jako Kasa Spółdzielcza w Staroźrebach. 

Obecnie Bank nasz jest najstarszą instytucją finansową 

w Powiecie płockim - będąc świadkiem i uczestnikiem 

wielu kluczowych wydarzeń w nowożytnej historii 

Polski. Jednym z takich wydarzeń były odwiedziny, 

w dniu 10 lipca 1928 roku,  Gminy Staroźreby przez 

Prezydenta RP prof. Ignacego Mościckiego z małżonką 

Marią i towarzyszącą świtą. Prezydenta witała lokalna 

elita, składająca się z czterech wójtów okolicznym gmin, 

kilkunastu sołtysów i proboszcza ks. Józefa 

Jakubowskiego.  

W latach międzywojennych Bank rozwijał się 

dynamicznie, zmieniając siedzibę oraz nazwę na Kasa 

Stefczyka. Niestety wybuch II drugiej wojny światowej 

przerwał działalność Kasy. 

Po wojnie reaktywowano działalność Banku i przez 

kolejne lata doświadczał on zmiennych losów – tak jak 

cały kraj. Przykładowo, w okresie przełomu ustrojowego 

w roku 1989, gdy szalała hiperinflacja 1400%, Bank 

wypracował astronomiczny zysk w wysokości 36,4 mln zł 

(przed denominacją!). 

Zapewne to unikalne doświadczenie Banku i ludzi 

z nim związanych już od 105 lat, spowodowały, że jest on 

tak silną i stabilną instytucją finansową, a zarazem 

jednostką spółdzielczą powiatu płockiego. A z czego 

bierze sią ta siła Banku? Po prostu Bank Spółdzielczy 

w Staroźrebach jest bankiem solidnym, bezpiecznym 

i nowoczesnym, doskonale rozumiejącym potrzeby 

regionu oraz ludzi i przedsiębiorców tu 

funkcjonujących. Doskonale ilustruje to misja, która 

mówi, że „Misją Banku Spółdzielczego w Staroźrebach 

jest świadczenie profesjonalnych i bezpiecznych usług 

bankowych, dostosowanych do potrzeb rynku. Realizując 

swoją misję, Bank aktywnie wspiera rozwój społeczności 

lokalnych.” 

Profesjonalizm Banku uwidacznia się m.in. poprzez 

bardzo szeroką ofertę dla klientów oraz nowoczesny 

system rozliczeń. Bank nasz jest otwarty dla wszystkich 

klientów, lecz koncentruje się na obsłudze gmin 

Staroźreby i Bulkowo. Teren ten liczy 68 sołectw 

i zamieszkały jest przez ponad 13 tysięcy osób. Zgodnie 

z   naszą  ponad  100 letnią   tradycją   specjalizujemy  się 
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w obsłudze przede wszystkim gospodarstw rolnych, 

klientów   indywidualnych,  małych  i  średnich  przedsię- 

biorstw oraz bardzo ważnych klientów, jakimi są 

jednostki samorządu terytorialnego.   

Jesteśmy związani i biznesowo zintegrowani 

z regionem i dzięki temu odgrywamy bardzo ważną rolę 

w jego życiu gospodarczym i społecznym. Przykładowo 

Bank nasz od lat wspiera szkoły, straże pożarne, 

organizacje społeczne, inicjatywy lokalne, sponsoruje 

wydarzenia kulturalne i sportowe. Nie zapominamy także 

o ciężko chorych dzieciach czy mieszkańcach 

poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych. 

A jak minęło ostatnie 5 lat - lat wyjątkowych 

w historii kraju i Banku?   

Był to okres, w którym m.in. doświadczyliśmy 

pandemii Koronawirusa (COVID-19) i wynikającego 

z niej spektakularnego lockdownu życia społecznego 

i gospodarczego. Był to jeden z trudniejszych okresów 

w 105 letniej historii Banku, gdyż w gruzach legły 

dotychczasowe fundamenty funkcjonowania biznesu 

i społeczności lokalnej. Na naszych oczach dokonywała 

się rewolucja technologiczna i społeczna poprzez 

błyskawiczną cyfryzację tych obszarów. Bank 

doświadczył załamania gospodarczego pod koniec roku 

2020, ale szybko odbudował swoją pozycję pokazując, że 

dzięki mądremu i bezpiecznemu zarządzaniu, potrafi 

stawić czoła nawet tak trudnym wyzwaniom.  

Ledwo Bank otrząsnął się z kryzysu Pandemii, 

a nadszedł kolejny kataklizm, jakim jest wojna na 

Ukrainie, która wybuchła w lutym 2022 roku. Zdarzenie 

to w połączeniu z poprzednim, spowodowało kumulację 

negatywnych trendów makroekonomicznych, które 

wpędziły kraj w największą od kilkudziesięciu lat 

inflację. Wybuch wojny spowodował niepokoje 

u klientów. Przez pierwsze dwa tygodnie we wszystkich 

placówkach tworzyły się kolejki po wypłatę gotówki. 

Później sytuacja uspokoiła się i Bank nie miał problemów 

z płynnością, ale walka z inflacją jest wyzwaniem, 

zarówno dla Banku, jak i jego klientów. 

Bank stawiając czoła kolejnym wyzwaniom nie 

zapomina o swojej misji i ścisłym powiązaniu z losami 

regionu. Bank udzielił m.in. wsparcia poszkodowanemu 

w nawałnicy strażakowi z OSP Blichowo oraz 

sfinansował zakup strojów sportowych dla LKS Świt 

z logo Banku. W ramach akcji „Bankowa gwiazdka 

z nieba” Bank przekazał paczki rzeczowe dla 

potrzebujących 10 rodzin z gminy Bulkowo i Staroźreby. 

Przekazano również pomoc pieniężną w ramach pomocy 

Ukrainie. 

Bank od lat realizuje swoją strategię, 

dostosowując ją do dynamiczne zmieniającego się 

otoczenia. Przeprowadzana regularnie analiza 

strategiczna    Banku    pokazuje,    że    mimo     trudnego  



i zmieniającego się rynku oraz coraz silniejszej konkurencji, Bank posiada potencjał wewnętrzny niezbędny do 

dalszego rozwoju, czego dowodem jest wypracowany w ubiegłym roku największy w historii Banki wynik 

finansowy. Na koniec tego roku także spodziewamy się wyniku finansowego zbliżonego do tego z roku ubiegłego. 

Jednakże rodzą się obawy czy tak spektakularny wzrost stóp procentowych 

nie zahamuje akcji kredytowej. Ryzyko kredytowe niestety cały czas rośnie - 

ze szkodą dla Banku i jego klientów.  

Zadajemy sobie pytania:  

• Czy kredyty już udzielone, dla których wzrasta rata kapitałowo-

odsetkowa, będą spłacane prawidłowo?  

• Czy klienci zdecydują się na nowe inwestycje i czy będą chcieli 

finansować je kredytem bankowym? 

• Jak obecna sytuacja wpłynie na kondycję Bank, gdyż klienci mogą 

mieć trudności z obsługą zobowiązań? 

Bank to także przedsiębiorstwo, które odczuwa wzrost kosztów 

poprzez wzrost cen towarów i usług dostarczanych przez dostawców 

zewnętrznych. To wszystko jest zestawem naczyń połączonych- jesteśmy 

połączeni z naszymi klientami ścisłymi więzami gospodarczymi. 

Wierzymy jednak, że tak jak w dotychczasowej 105 letniej tradycji – 

skutecznie stawimy czoła wszelkim problemom. Nasza siła i pewność siebie 

wynika ze ścisłej współpracy wszystkich uczestników naszego ładu 

korporacyjnego, od klientów i udziałowców, poprzez pracowników oraz 

Radę Nadzorczą i Zarząd Banku. 

Pracujemy i rozwijamy się dla Was! Pamiętajcie o tym i bądźcie                      Małgorzata Petera                

z nami przez kolejne 105 lat, korzystając z naszych usług i wsparcia.                                    Prezes Zarządu 

(tekst i zdjęcie: Bank Spółdzielczy w Staroźrebach) 

Stypendia Wójta Gminy Bulkowo 

W dniu 23 czerwca 2023 r. Wójt Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 

Bulkowo Andrzejem Krokowskim wręczyli stypendia motywacyjne uczniom, którzy w II semestrze roku szkolnego 

2022/2023 osiągnęli średnią ocen co najmniej 5.0 oraz wzorowe zachowanie.  

Grono stypendystów z roku na rok jest coraz liczniejsze, a kwota jaką Gmina Bulkowo przeznaczyła na ten 

wyjątkowy cel wyniosła tym razem 10.600,00 zł. Nagrodzonym gratulujemy wspaniałych wyników oraz życzymy 

wytrwałości w dążeniu do pozyskiwania wiedzy.  

Lista uczniów, którzy otrzymali stypendia: 

Szkoła Podstawowa w Bulkowie 

1. Zuzanna Rakowska  

2. Kajetan Wiktor Podolski  

3. Jan Golacik  

4. Aleksandra Pydyn  

5. Nina Koper  

6. Emilia Ryzińska  

7. Marta Bielicka 

8.  Julia Golus  

9. Agata Walczak  

10. Miłosz Rosiński  

11. Szymon Pikoń  

12. Wojciech Godziemski  

13. Maja Adamiak  

14. Bianka Szmulewicz  

15. Antoni Frankiewicz  

16. Marcel Woźnicki  

17. Joanna Szcześniak  

18. Aleksandra Fortas  

19. Kamil Bańka 

 

Szkoła Podstawowa w Blichowie 

1. Zuzanna Ostrowicka  

2. Alicja Okuń 

3. Amelia Padzik 

4. Igor Pietrzak 

5.  Nataniel Chojecki 

6. Jan Gorsiak  

7. Dawid Klekowicki 

8. Gabriela Wiśniewska  

9. Piotr Tybuś  

10. Natalia Pomianowska  

11. Piotr Nagórka  

12. Łukasz Głowiński  

13. Jakub Bogucki  

14. Zofia Przedpełska  

15. Magdalena Pawlak  

16. Maja Zakrzewska  

17. Karolina Ziółkowska  

18. Alicja Adamczak  

19. Karolina Ziębińska  

20. Kacper Kowalski 

Szkoła Podstawowa w Nowych 

Łubkach 

1. Zofia Pogorzelska 

2. Paweł Rutkowski  

3. Julia Sadkowska  

4. Marta Magdalena Kruk 

5. Maja Bigos 

6. Jakub Osiak 

7. Bartosz Józwiak  

8. Alan Ziębiński 

9. Zuzanna Bigos  

10. Jerzy Biedrzycki  

11. Maja Słupecka 

12.  Adrian Zając-Józwiak  

13. Nikola Słupecka  

14. Martyna Dziełakowska 
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INWESTYCJE 

Przebudowa i remont Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Nowe Łubki 

 
W dniu 19 czerwca 2023 r. dokonano odbioru robót 

budowlanych związanych z realizacją zadania 

pn.: „Przebudowa i remont Stacji Uzdatniania Wody 

na działce nr ewid. 308 w miejscowości Nowe Łubki, 

gm. Bulkowo”. Na wykonanie zadania Gmina Bulkowo 

uzyskała dofinasowanie z Rządowego Programu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

1 453 764,81 zł. Całkowity koszt zadania to 

2 017 200,00 zł. Zakres prac obejmował:  

- wymianę układu technologicznego wraz z robotami 

towarzyszącymi,  

- wymianę instalacji elektrycznej wraz z dostawą 

przewoźnego agregatu prądotwórczego,  

- termomodernizację budynku wraz z wymianą stolarki 

okiennej i drzwiowej, 

- wymianę pokrycia dachowego wraz z obróbkami 

i orynnowaniem, 

- wymianę zadaszeń nad drzwiami zewnętrznymi, 

- wykonanie powłok malarskich oraz posadzek z terakoty, 

- wymianę wentylatorów sufitowych, 

- wymianę instalacji wod-kan oraz wyposażenia WC, 

- montaż przepływowego podgrzewacza wody, 

- wykonanie opaski z kostki brukowej betonowej  

- wymianę ogrodzenia wraz z bramą i furtką.  

Po wykonaniu tego zadania mieszkańcy Gminy 

Bulkowo zyskali bezpieczeństwo, szczególnie w okresach 

suszy  i  większego  zużycia  wody  na  znacznym  terenie 

gminy. Przebudowana stacja może też w większym 

stopniu wspomagać inne stacje na terenie gminy. 
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Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2023 r. 

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługuje osobie uprawnionej, która 

nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  odbywa się 

według kolejności zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. 

Termin wizyty w punkcie można ustalić pod numerem telefonu: 24 267 67 76 lub 734 464 323 w godz. 7.30 

– 15.30  lub za pośrednictwem strony internetowej https://np.ms.gov.pl/zapisy. 

Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  budynek szkoły podstawowej  we  Włókach,  Włóki  16,  

09-454 Bulkowo, pokój 1 i 2, poniedziałek w godzinach 9.00 – 13.00. 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej budynek szkoły podstawowej we Włókach, Włóki 16, 09-454 Bulkowo, 

pokój 1 i 2, wtorek w godzinach 9.00 – 13.00. 

 

https://np.ms.gov.pl/zapisy


Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 

w miejscowości Bulkowo-Kolonia 

W dniu 6 lipca 2023 r. dokonano odbioru końcowego robót budowlanych zrealizowanych w ramach zadania 

pn.: „Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości 

Bulkowo-Kolonia”. Zadanie obejmowało budowę sieci wodociągowej o długości  205,7 m wraz z przyłączami 

wodociągowymi – 14 szt. oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości 213,3 m wraz z przyłączami 

kanalizacyjnymi – 14 szt. Wartość robót wyniosła 273 060,00 zł. Środki pochodziły z budżetu Gminy Bulkowo. 

Wykonawcą była firma BUDAR Dariusz Małowiecki ul. Królowej Marysieńki 96B, 02-954 Warszawa. 

Przebudowa boiska rekreacyjnego w Blichowie 

 
 

W dniu 05.06.2023 r. Gmina Bulkowo podpisała 

umowę  z  firmą  Ascalon  Sp. z o.o. ul. Jagiellońska  29,  

09-410 Liszyno na realizację zadania pn.: ,,Przebudowa 

boiska rekreacyjnego w Blichowie”. Wartość prac 

to 1 554 500,20 zł brutto. W ramach inwestycji 

powstanie boisko wielofunkcyjne: do piłki koszykowej, 

siatkowej i tenisa oraz boisko do piłki nożnej. Wykonane 

zostanie ogrodzenie i piłkochwyty, zamontowane lampy 

oświetleniowe, trybuna, wykonane odwodnienie terenu 

oraz usunięta kolizja z linią elektroenergetyczną poprzez 

jej przebudowę. Boiska będą wykonane częściowo 

w miejscu istniejącego boiska o nawierzchni betonowej, 

a w pozostałej części w miejscu istniejących terenów 

zielonych.  

Pozyskane dofinasowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

W dniu 15 maja 2023 r. Wójt Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk wraz ze Skarbnikiem Gminy Bulkowo Mariolą 

Katarzyną Rzymkowską podpisali umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie:  

• Nr 1418/23/OA/D na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Bulkowo”. W ramach przedmiotowego zadania zostanie podniesiony standard usługi oświetleniowej poprzez 

wymianę energochłonnych opraw sodowych w ilości 330 szt. na energooszczędne oprawy LED wraz z ewentualną 

infrastrukturą towarzyszącą w ilości 100 szt. Całkowity koszt zadania to kwota 339 952,26 zł, w tym dotacja 

z WFOŚiGW w wysokości 300 000,00 zł (90% kosztów kwalifikowalnych), 39 952,26 zł wkład własny z budżetu 

Gminy Bulkowo. Planowana oszczędność zużycia energii elektrycznej po realizacji inwestycji to ponad 47%. 

• Nr 1589/23/OZ/DA na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Bulkowo w 2023 roku”. Przyznana została dotacja w kwocie 35 000,00 zł, 

co stanowi 100% kosztu kwalifikowanego. W dniu 17.07.2023 r. została podpisana umowa z wykonawcą  firmą  US-

KOM Robert Kołodziejski ul. Kolejowa 28, 09-500 Gostynin.  Zadanie będzie realizowane do 29 września 2023 roku. 

• Nr 1541/23/EE/D na dofinansowanie realizacji zadania pn. Ekologiczny Piknik Rodzinny pod hasłem 

„Gmina Bulkowo głośno skanduje – środowisko ponad wszystko”.  Przyznana została dotacja w wysokości 

30 000,00 zł, co stanowi 100 % kosztów kwalifikowanych. Piknik został zorganizowany w dniu 23.06.2023 r. przy 

Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie. Organizacja wydarzenia przyczyniła się do kształtowania 

i podniesienia postaw proekologicznych mieszkańców. 
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Podpisane umowy 

W dniu 5 maja 2023 roku w Muzeum 

Mazowieckim w Płocku odbyło się podpisanie umów 

w ramach ,,Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2023”-,,MAZOWSZE DLA 

SOŁECTW 2023”.  

Gmina Bulkowo aplikowała o środki dla 5 sołectw:  

- Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Nowe 

Krubice, 

- zakup i montaż lampy solarnej wraz z modernizacją 

oświetlenia ulicznego w sołectwie Stary Podleck, 

- modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie 

Chlebowo, 

- zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie 

Sochocino-Badurki, 

- zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Stare 

Łubki.  

Wszystkie złożone wnioski otrzymały dofinanso-

wanie. W ramach realizacji zadań w sołectwach: Nowe 

Krubice, Sochocino-Badurki, Stare Łubki i Stary Podleck  

zostaną zamontowane lampy solarne w miejscach, gdzie 

nie ma możliwości korzystania z oświetlenia ulicznego. 

Natomiast w sołectwach Stary Podleck i Chlebowo 

zaplanowano wymianę energochłonnych oprawy 

sodowych na energooszczędne typu LED. Całkowita 

szacunkowa wartość dla każdego z zadań  to  kwota  

20 000,00 zł  brutto,  przy  dofinansowaniu 10 000,00 zł 

i takim samym wkładzie własnym z budżetu Gminy 

Bulkowo. 

W tym dniu podpisano również umowę o przyznaniu 

dotacji ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych na realizację zadania 

pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 

w m. Chlebowo”. Wykonawcą robót jest firma DROG-

BET Marcin Głuchowski ul. Gawłowska 179A, 96-500 

Sochaczew. Wartość inwestycji wyniesie 319 839,98 zł, 

kwota przyznanej dotacji 130 000,00 zł, wkład własny 

z budżetu Gminy Bulkowo 189 839,98 zł.  

Pozyskane dofinasowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

W dniu 16 czerwca 2023 r. w Płocku Wójt Gminy 

Bulkowo Gabriel Graczyk wspólnie ze Skarbnikiem 

Gminy Mariolą Katarzyną Rzymkowską uczestniczyli w 

podpisaniu 4 umów z Marszałkiem Województwa 

Mazowieckiego Adamem Struzikiem. Gmina Bulkowo 

pozyskała dofinansowanie do następujących projektów:  

1. Program wsparcia Województwa Mazowieckiego 

,,Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” 

na ,,Remont centrum integracyjnego w m. Włóki, 

gm. Bulkowo”. Szacunkowa wartość zadania wynosi 

179 153,56 zł, przyznana pomoc finansowa to 143 

322,00 zł (79,99%), natomiast wkład własny z budżetu 

Gminy Bulkowo to kwota 35 831,56 zł. 

2. W ramach programu ,,Mazowsze dla klimatu 2023 r.” 

Gmina Bulkowo pozyskała z budżetu Województwa 

Mazowieckiego dofinansowanie na realizację zadania pn.: ,,Wymiana oświetlenia ulicznego na oświetlenie ledowe 

na terenie Gminy Bulkowo”. Dzięki inwestycji zostanie podniesiony standard usługi oświetleniowej poprzez 

wymianę energochłonnych opraw sodowych na energooszczędne oprawy LED wraz z ewentualną infrastrukturą 

towarzyszącą. Szacunkowa wartość zadania wynosi 282 786,47 zł, przyznana pomoc finansowa to 197 950,00 zł 

(70 %), natomiast wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo to 84 836,47 zł. 

3. Dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu ,,Mazowsze dla czystego 

powietrza 2023 r.” Gmina Bulkowo przeprowadzi akcję edukacyjno-informacyjną pn.: ,,O czyste powietrze 

w gminie dbamy, akcję informacyjną przeprowadzamy”. Szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 13 284,00 

zł, przyznana pomoc finansowa to 9 963,00 zł (75 %), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo to kwota 3 321,00 zł. 

Na specjalnym stoisku  mieszkańcy będą mogli uzyskać informacje dotyczące dobrych praktyk w zakresie czystego 

powietrza i eksploatacji źródeł ciepła, zapisów Mazowieckiej Uchwały Antysmogowej czy możliwych form 

dofinansowania do wymiany aktualnie posiadanych źródeł ciepła.  

4. W ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP-2023” – Gmina Bulkowo pozyskała kwotę 34 409,00 zł 

(100 % wartości zadania) na modernizację bramy garażowej w strażnicy OSP w Pilichówku. 
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Informacja o otrzymanym dofinansowaniu 

Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok na 

realizację zdania pn.: ,,Remont dróg gminnych nr 290419W w miejscowości Blichowo oraz 290421W 

w miejscowości Stary Podleck na terenie Gminy Bulkowo”.  

Zadanie obejmuje remont 1 831,90 mb dróg o nawierzchni asfaltowej. Polegał on będzie na: skropieniu 

istniejącej nawierzchni bitumicznej emulsją, wykonaniu warstwy wyrównawczej z asfaltobetonu a także warstwy 

ścieralnej z asfaltobetonu, uzupełnieniu bądź podsypaniu istniejących zjazdów mieszanką kamienną, regulacji oraz 

przełożeniu zjazdów z kostki brukowej betonowej w celu dostosowania do rzędnych nawierzchni bitumicznej po 

remoncie. Przewidywane koszty kwalifikowalne zadania to 1 203 305,07 zł brutto, dofinansowanie 962 644,05 zł 

(80%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 240 661,02 zł. 

Złożone wnioski 

ZAKUP ŚREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO Z WYPOSAŻENIEM DLA OSP W BULKOWIE 

      Gmina Bulkowo aplikowała do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w naborze na 

działanie ,,Dostosowanie do zmian klimatu” ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. 

Przedmiotem złożonego wniosku jest zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z pełnym 

wyposażeniem dla OSP w Bulkowie. Zgodnie z regulaminem naboru wniosek mógł dotyczyć zakupu 1 szt. 

średniego lub ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z pełnym wyposażeniem dla OSP, która należy do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Przewidywana wartość projektu 1 606 150,00 zł, kwota 

wnioskowanych środków 1 365 227,50 (tj. 85%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 240 922,50 zł.  

BUDOWA NOWEGO BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO WRAZ Z ZADASZENIEM O STAŁEJ KONSTRUKCJI PRZY 

SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. ARMII KRAJOWEJ W BLICHOWIE 

Gmina Bulkowo aplikowała do Ministerstwa Sportu i Turystyki o przyznanie dotacji na dofinansowanie 

zadania pn.: ,,Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie” w ramach ,,Programu budowy przyszkolnych hal sportowych na 

100lecie pierwszych występów reprezentacji polski na igrzyskach olimpijskich". 

Gmina Bulkowo w ramach realizacji zadania zamierza wybudować nowe boisko wielofunkcyjne o wymiarach 

pola gry 9 m x 18 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Blichowie. Realizacja zdania w formule zaprojektuj i wybuduj w 2024 r. Zaplanowano m. in. boisko 

wielofunkcyjne o wymiarach pola gry 9 m x 18 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji, zaplecze szatniowo-

sanitarne, mobilną strzelnicę i inne niezbędne roboty wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów oraz 

koszty pełnienia nadzoru inwestorskiego. 

Całkowita wartość zadania 1 857 142,85 zł brutto, wnioskowane dofinansowanie 1 300 000,00 zł, środki własne 

z budżetu Gminy Bulkowo 557 142,85 zł.  

BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI ORAZ REMONT SIECI WODOCIĄGOWEJ 

WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI W MIEJSCOWOŚCI BULKOWO, GMINA BULKOWO 

Gmina Bulkowo aplikowała do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego o przyznanie pomocy 

finansowej w ramach programu ,,Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 

mazowieckiego” na realizację zadania pn.: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami oraz remont 

sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Bulkowo, gmina Bulkowo”. 

W ramach zadania zaplanowano wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami oraz 

wyremontowanie sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Bulkowo, gm. Bulkowo. Sieć kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami zlokalizowana zostanie w granicach pasa drogowego drogi powiatowej nr 2949W 

Bulkowo – Osiek – Krubice, będzie służyła do odprowadzenia ścieków sanitarnych z działek budowlanych 

położonych wzdłuż drogi powiatowej, do istniejącej kanalizacji sanitarnej, a następnie ścieki trafią do Gminnej 

Oczyszczalni Ścieków położonej w miejscowości Bulkowo-Kolonia. W ramach zadania zostanie również 

wyremontowana istniejąca sieć wodociągowa oraz przyłącza wodociągowe. Całkowita wartość zadania 7 304 763,19 

zł brutto, wnioskowane dofinansowanie 4 000 000,00 zł, środki własne z budżetu Gminy Bulkowo 3 304 763,19 zł.  

UTWORZENIE PRACOWNI PRZYRODNICZEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. ARMII KRAJOWEJ W BLICHOWIE 

Gmina Bulkowo złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w konkursie EKOPRACOWNIA na realizację zadania pn.: ,,Utworzenie pracowni przyrodniczej 

w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie”. Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Blichowie 

złożyła wcześniej wniosek wstępny do I etapu konkursu i znalazła się wśród zwycięzców konkursu. Następnie Gmina 

Bulkowo aplikowała o dofinansowanie w formie dotacji w II etapie konkursu na utworzenie pracowni przyrodniczej 

w SP w Blichowie. W ramach realizacji zadania zaplanowano prace remontowe w sali przeznaczonej na 

ekopracownię oraz zakup wyposażenia (meble, pomoce dydaktyczne, monitor multimedialny itp.). Całkowita wartość 

zadania 52 063,79 zł brutto, wnioskowane dofinansowanie 46 857,41 zł, środki własne z budżetu Gminy Bulkowo 

5 206,38 zł.  
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RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG 

Gmina Bulkowo aplikowała do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie o środki w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa drogi 

gminnej nr 290420W w miejscowości Nowy Podleck Etap 2”. Planowany jest odcinek drogi o długości 1 582,20 m 

o nawierzchni bitumicznej, szerokości 3,5 m wraz z mijankami oraz z wykonaniem obustronnych poboczy 

z mieszanki kamiennej, zjazdów indywidualnych + dojścia do furtek. Odwodnienie drogi będzie polegało na 

wykonaniu jednostronnego rowu odprowadzającego wody opadowe oraz oczyszczeniu istniejącego rowu.  

Całkowita wartość zadania 2 010 805,69 zł brutto, możliwe dofinansowanie to od 50-80% kosztów 

kwalifikowalnych zadania. 

W ramach tego samego naboru Gmina Bulkowo złożyła wniosek na realizację zadania pn.: ,,Remont drogi 

gminnej nr 290419W w miejscowości Gocłowo w km od 1+704,8 do km 2+704,8”. Remont istniejącej drogi 

o nawierzchni bitumicznej o szerokości 4,50 m i długości 1000 mb polegał będzie na wykonaniu oczyszczenia 

istniejącej nawierzchni bitumicznej, skropieniu istniejącej nawierzchni emulsją, wykonaniu warstwy wyrównawczej 

z asfaltobetonu i warstwy ścieralnej z asfaltobetonu, uzupełnieniu/podsypaniu istniejących zjazdów mieszanką 

kamienną. Całkowita wartość zadania 669 681,46 zł brutto, możliwe dofinansowanie to od 50-80% kosztów 

kwalifikowalnych zadania. 

WYDARZENIA OSP 

W dniu 30.04.2023 r. obchodziliśmy Gminne 

Obchody  Dnia  Strażaka  połączone  z  Jubileuszem 

115-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Blichowie 

oraz ślubowaniem Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

Gminy Bulkowo. 

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 

w  Kościele pw. św. Anny w Blichowie koncelebrowaną 

przez  ks. dr Andrzeja Zakrzewskiego – Diecezjalnego 

Duszpasterza Strażaków oraz ks. Kanonika Włodzimierza 

Dzieńkowskiego - Proboszcza Parafii pw. św. Anny 

w Blichowie.  

 

Druga część uroczystości na placu przed remizą 

OSP w Blichowie rozpoczęła się apelem, podczas którego 

Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 

ZOSP RP w Płocku - druhowi Hilaremu Januszczykowi - 

meldunek złożył dowódca uroczystości - druh Tadeusz 

Winciorek.  

Po uroczystym podniesieniu flagi państwowej na 

maszt (przez poczet flagowy druhowie Paweł 

Ogieniewski, Tomasz Kądalski, Adrian Łoziński) 

nastąpiło odznaczenie druhów medalami oraz 

wyróżnieniami.  

Złotymi medalami za zasługi dla pożarnictwa 

odznaczeni zostali: dh Marcin Winciorek, dh Paweł 

Ogieniewski, dh Paweł Pęcherzewski, dh Tomasz 

Rutkowski, dh Wojciech Tybuś, dh Tomasz Kądalski. 

Srebrnymi medalami za zasługi dla pożarnictwa 

odznaczeni  zostali:  dh  Mariusz  Winciorek, dh Jarosław 
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Kondalski. Brązowym medalem za zasługi dla 

pożarnictwa odznaczony został: dh Marcin Bartkowski. 

Odznaką Wzorowego Strażaka odznaczeni zostali: 

dh Sławomir Osiecki, dh Mariusz Warzyński, dh Kamil 

Kądracki, dh Sebastian Pęcherzewski, dh Jakub Osiecki, 

dh Adrian Łoziński. 

Podczas uroczystości z dumą ślubowanie złożyli 

członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 

w Blichowie. To dobrze wróży przyszłości OSP. 

 
Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: Tomasz 

Skorupski Zastępca Dyrektora Mazowieckiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Warszawie, st. bryg. Adam 

Dobrosielski Komendant Miejski Państwowej Straży 

Pożarnej w Płocku, Michał Orliński Dyrektor Biura Posła 

Macieja Małeckiego, druh Hilary Januszczyk – 

Wiceprezes Związku Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 

RP, Radni Powiatu Płockiego Apolinary Gruszczyński, 

Bogdan Matczak, Piotr Skorupski, Przewodniczący Rady 

Gminy Bulkowo Andrzej Bogdan Krokowski wraz 

z Radnymi, Powiatowy Lekarz Weterynarii – Marek 

Sankiewicz, Sekretarz Gminy Bulkowo Aniela 

Kopaczewska, Skarbnik Gminy Bulkowo Mariola 

Katarzyna Rzymkowska.  

Radny Rady Gminy Bulkowo Roman Sztendur 

odczytał list skierowany od Wicemarszałka Sejmu RP 

Piotra Zgorzelskiego. Druhna Agnieszka Pielat odczytała 

list skierowany od Marszałka Województwa 

Mazowieckiego  Adama  Struzika, wręczając odznaczenie  

Pro Masowia  dla  OSP  w  Blichowie.   St.   bryg.   Adam  



Dobrosielski Komendant Miejski Państwowej Straży 

Pożarnej w Płocku odczytał list od Komendanta 

Głównego PSP generała brygadiera Andrzeja 

Bartkowiaka. 

Jubileuszem 115-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Blichowie to powód do dumy a także ogromna 

refleksja nad trudem codziennej służby. Dziękujemy 

Druhom i Druhnom z OSP Blichowo za codzienną pracę 

jak również za wychowanie nowego pokolenia dzieci 

i   młodzieży    z    MDP    w   duchu   pomocy   drugiemu  

człowiekowi oraz Służbie Ojczyźnie. 

 
 

 

 

W dniu 6 maja 2023 roku obchodziliśmy 

uroczystości nadania sztandaru Ochotniczej Straży 

Pożarnej  w  Nadułkach  połączone  z  Jubileuszem 

50-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadułkach. 

Obchody łączą się z 50-leciem powstania samorządu 

Gminy Bulkowo (1973-2023). Uroczystość rozpoczęła 

się Mszą Św. polową koncelebrowaną przez 

ks. Kanonika Andrzeja Konwerskiego Proboszcza Parafii 

pw. Przemienienia Pańskiego w Daniszewie oraz 

ks. Sławomira Trzaskę Proboszcza Parafii Świętej Trójcy 

w Bulkowie, kapelana gminnego ZOSP RP.  

 
Druga część uroczystości rozpoczęła się apelem, 

podczas którego Generałowi Jarosławowi Piotrowskiemu 

- Mazowieckiemu Komendantowi Wojewódzkiemu 

Państwowej Straży Pożarnej meldunek złożył druh 

Krzysztof  Sobczak.  Po uroczystym   podniesieniu   flagi  

państwowej na maszt (przez poczet flagowy druhowie 

Przemysław Plebaniak, Mateusz Woźniak, Hubert 

Pawlak), nastąpiło odznaczenie druhów medalami.  

Brązowymi medalami "Za zasługi dla pożarnictwa", 

odznaczeni zostali: dh Krzysztof Pomianowski, dh Jan 

Klepczarek, dh Dariusz Utkowski, dh Kamil Rydzewski. 

Odznaki "Strażak Wzorowy", otrzymali: dh Hubert 

Pawlak, dh Dominik Osiński, dh Przemysław  Plebaniak,  

dh Grzegorz Listkowski, dh Mateusz Woźniak, dh Marcin 

Listkowski. Odznaki "Za wysługę lat", otrzymali: dh Jan 

Klepczarek, dh Jan Wiśniewski, dh Zbigniew Plebaniak, 

dh Bogdan Kraśniewski, dh Dariusz Utkowski, dh 

Wojciech Wachol, dh Grzegorz Wiśniewski.  

Pan Jacek Sokołowski – doradca Komendanta 

Głównego PSP oraz Generał Jarosław Piotrowski 

Mazowiecki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Pożarnej wręczyli Dyplomy Generała Andrzeja 

Bartkowiaka Komendanta Głównego PSP Prezesom 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadułkach oraz 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Blichowie. Dyplomy 

zostały przyznane za zaangażowanie, ofiarną służbę 

w ochronie życia, zdrowia i mienia oraz za działania dla 

dobra lokalnej społeczności.  

Część oficjalną „przekazania i prezentację 

sztandaru”, rozpoczął dh Krzysztof Pomianowski 

odczytując rys historyczny jednostki oraz akt nadania 

sztandaru dla OSP w Nadułkach. Następnie minutą ciszy 

uczczono zmarłych strażaków. Wbicia gwoździ 

i okolicznościowego wpisu do wyłożonej księgi OSP w 

Nadułkach, dokonali: w imieniu mieszkańców wsi 

Nadułki - Lech Stanisławski, Henryk Ossowski - Dyrektor 

firmy Chemirol, w imieniu Koła Gospodyń Wiejskich w 

Nadułkach "Marzenie" - Marzena Mańkowska, w imieniu 

Parafii Daniszewo - Ks. Kanonik Andrzej Konwerski, 

Wójt Gminy Bulkowo, w imieniu Rady Gminy Bulkowo - 

Przewodniczący RGB Andrzej Krokowski, w imieniu 

Strażaków OSP w Nadułkach dh Jan Wiśniewski, Tomasz 

Skorupski - Wicedyrektor Mazowieckiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego, Bogdan Matczak - Radny Powiatu 

Płockiego, Piotr Skorupski - Radny Powiatu Płockiego.  

Reprezentujący fundatorów sztandaru Andrzej 

Krokowski Przewodniczący Rady Gminy Bulkowo 

przekazał sztandar druhowi Hilaremu Januszczykowi - 

Wiceprezesowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Związku    Ochotniczych    Straży     Pożarnych     Rzeczy- 
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pospolitej Polskiej Województwa Mazowieckiego, 

Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Płocku, który w imieniu zarządu Wojewódzkiego 

ZOSP RP wręczył sztandar druhom OSP w Nadułkach 

(poczet sztandarowy w składzie dh Łukasz Woźnicki, dh 

Grzegorz Wiśniewski, dh Dominik Osiński).  

Następnie ks. Andrzej Konwerski dokonał 

poświęcenia samochodu gaśniczego, który w dniu 

14 kwietnia 2023 roku OSP w Nadułkach pozyskała od 

OSP z Bulkowa.  

 
Uroczystość zaszczycili obecnością: Jacek 

Sokołowski - doradca Komendanta Głównego PSP, 

Generał Jarosław Piotrowski Mazowiecki Komendant 

Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, dh Agnieszka 

Pielat - występująca w imieniu Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Adama Struzika, Tomasz Skorupski 

Zastępca Dyrektora Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Warszawie, Sylwester Ziemkiewicz - 

Starosta Płocki, dh Hilary Januszczyk – Prezes Zarządu 

Oddziału Powiatowego Związku ZOSP RP w Płocku, dh 

Marek     Ciećwierz    -    W-ce    Przewodniczący    Sądu  

Honorowego ZOSP RP, st. bryg. Adam Dobrosielski 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

w Płocku, asp. Marcin Wojciechowski - Kierownik 

Posterunku Policji w Bodzanowie, Piotr Skorupski Radny 

Powiatu Płockiego, Bogdan Matczak - Radny Powiatu 

Płockiego, Marek Sankiewicz - Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Płocku, Andrzej Krokowski - 

Przewodniczący Rady Gminy Bulkowo wraz z Radnymi, 

delegacje OSP z Kadłubowa, Podmarszczyna, Rogowa 

wraz z pocztami sztandarowymi, Piotr Kaźmierowski 

Komendant Gminny OSP wraz z druhami i pocztami 

sztandarowymi, Sekretarz i Skarbnik Gminy Bulkowo 

wraz z Pracownikami UG i GK.  

 
Drodzy Druhowie, życzymy Wam, abyście 

zgromadzeni wokół Waszego sztandaru byli zawsze pełni 

poczucia wspólnoty łączącej wszystkich strażaków 

z Waszej jednostki. Niech świadomość i pamięć tego, że 

Wasza praca to bezinteresowne bohaterstwo oraz służba 

dla ogółu, zawsze budzi społeczne uznanie. 

Z życia biblioteki… 

Czytelnik Roku 2023 w Gminie Bulkowo 

W tym roku po raz piąty Gminna Biblioteka 

Publiczna im. Stanisława Lema w Bulkowie wraz z Filią 

Biblioteczną w Nowych Łubkach zorganizowały konkurs 

na „Czytelnika roku 2023 w Gminie Bulkowo”, którego 

honorowy patronat objął Wójt Gminy Bulkowo Gabriel 

Graczyk. 

Wyłonionych zostało 16 laureatów w ośmiu 

kategoriach wiekowych. Nagrodzeni przeczytali od 

2 stycznia 2023 do 1 czerwca 2023 razem 873 książki! 

Podczas XI Dni Bulkowa, laureaci zostali uhonorowani 

dyplomami oraz nagrodami książkowymi, które zostały 

wręczone przez Wójta Gminy Bulkowo Gabriela 

Graczyka. 

Czytelnikami Roku 2023 w Gminnej Bibliotece 

Publicznej im. Stanisława Lema w Bulkowie zostali: 

I kategoria – Marcelina Zielińska 

II kategoria – Kacper Pawlak 

III Kategoria – Nikola Szpigiel 

IV kategoria – Maja Arentowicz 

V kategoria – Marta Malon 

VI kategoria – Agata Jabłońska 

VII kategoria – Aleksandra Strzałkowska 

VIII kategoria – Paweł Bąkiewicz 
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Czytelnikami Roku 2023 w Gminnej Bibliotece 

Publicznej Filii w Nowych Łubkach zostali: 

I kategoria – Nadia Przybojewska 

II kategoria – Zuzanna Chojecka 

III Kategoria – Gabriel Lewandowski 

IV kategoria – Anna Brzuska 

V kategoria – Natalia Rajewska 

VI kategoria – Katarzyna Guberska 

VII kategoria – Anna Chyczewska 

VIII kategoria – Krzysztof Tybuś 

Jest nam niezmiernie miło i jesteśmy pełni dumy, że 

w Bulkowie czytelnictwo utrzymuje się na bardzo dobrym 

poziomie, o czym świadczy ten konkurs. Serdecznie 

gratulujemy wszystkim laureatom. 

 



Projekty  

W ramach programu Działaj Lokalnie Fundacja 

"Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem" 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Lema 

w Bulkowie, od lipca realizowany jest wspólnie z Grupą 

BulkoFuturo projekt pt. „Lem jest STEAM”, na który 

zostało pozyskane dofinansowanie w wysokości 

2 500,00 zł. 

W ramach Programu Pracownie Orange Fundacji 

Orange pozyskane zostały środki w wysokości 3 000,00 

zł. na działania ekologiczne w Pracowni Orange w 

Bulkowie. W ramach projektu zostały zaplanowane 

warsztaty w duchu zero waste, akcja „Bulkowo na 

rowery” oraz VI Konkurs O Pióro Wójta - na 

najbardziej ekologiczną zagrodę w Gminie Bulkowo. 

          
(spotkanie w ramach projektu EkoLEM) 

Informacja Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy w Bulkowie 

Gospodarka Komunalna przy Urzędzie Gminy Bulkowo przypomina, że zgodnie z 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

ZABRANIA SIĘ WPROWADZANIA DO URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH : 

• odpadów stałych, które mogą powodować zmniejszenie przepustowości przewodów kanalizacyjnych, 

a w szczególności żwiru, piasku, popiołu, szkła, wytłoczyn, drożdży, szczeciny, ścinków skór, tekstyliów, 

włókien, nawet jeżeli znajdują się one w stanie rozdrobnionym a w szczególności chusteczek nawilżanych; 

• odpadów płynnych niemieszających się z wodą, a w szczególności sztucznych żywic, lakierów, mas 

bitumicznych, smół i ich emulsji, mieszanin cementowych; 

• substancji palnych i wybuchowych, których punkt zapłonu znajduje się w temperaturze poniżej 85ºC, 

a w szczególności benzyn, nafty, oleju opałowego, karbidu, trójnitrotoluenu; 

• substancji żrących i toksycznych, a w szczególności mocnych kwasów i zasad, formaliny, siarczków, cyjanków 

oraz roztworów amoniaku, siarkowodoru i cyjanowodoru; 

• odpadów i ścieków z hodowli zwierząt, a w szczególności gnojówki, gnojowicy, obornika, ścieków z kiszonek; 

ścieków zawierających chorobotwórcze drobnoustroje pochodzące z: 

a) obiektów, w których są leczeni chorzy na choroby zakaźne, 

b) stacji krwiodawstwa, 

c) zakładów leczniczych dla zwierząt, w których zwierzęta są leczone stacjonarnie na choroby zakaźne, 

d) laboratoriów prowadzących badania z materiałem zakaźnym pochodzącym od zwierząt. 

Ponadto zaleca się stosowanie preparatów biologicznych typu tabletki do szamb i kanalizacji służące do 

usuwania min. przykrych zapachów, redukują osady oraz udrażniają przewody i drenaż. Stosowanie środków 

chemicznych takich jak soda kaustyczna lub „kret” negatywnie wpływa na proces oczyszczania ścieków, co jest 

powodem wzrostu cen odbioru ścieków komunalnych.  

W przypadku wprowadzania w/w odpadów do systemu kanalizacji sanitarnej grożą sankcje karne, o których mowa 

w art. 28 ust. 4a cyt. wyżej ustawy, czyli  kara ograniczenia wolności albo grzywna do 10 000,00 zł. 

Niestety kilkukrotnie dochodziło do zaczopowania sieci kanalizacyjnej odpadami, które zostały tam 

wprowadzone przez studnie rewizyjne. Była to między innymi folia rolnicza dużych rozmiarów oraz inne odpady, 

których miejscem właściwym do składowania są przeznaczone do tego pojemniki i kosze. Gmina Bulkowo ponosi 

duże koszty regularnego udrażniania sieci kanalizacyjnej w wyniku skrajnie nieodpowiedzialnego zachowania 

użytkowników.  

W związku z powyższym, Gospodarka Komunalna informuje, że jeżeli tego typu nieodpowiedzialne 

zachowania będą się powtarzać, a sprawcy będą anonimowi - stawka za odprowadzane ścieki do kanalizacji zbiorczej 

może drastycznie wzrosnąć. 

Informujemy, że Gospodarka Komunalna może przeprowadzać kontrole w w/w zakresie i w przypadku 

stwierdzenia nielegalnego działania na szkodę poprawności funkcjonowania kanalizacji sanitarnej, niezwłocznie 

zostanie wszczęte postępowanie administracyjne w celu wymierzenia kary, o której mowa w art. 28 ust. 4a cyt. wyżej 

ustawy.  
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INFORMACJE 

Realizacja programu  „CZYSTE POWIETRZE” w Gminie Bulkowo 

Przypominamy, że w ramach porozumienia 

zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

funkcjonuje w Urzędzie Gminy Bulkowo (wejście od 

strony Banku) pok. nr 24 Punkt Konsultacyjno-

Informacyjny, z którego mogą korzystać mieszkańcy 

Gminy Bulkowo zainteresowani złożeniem wniosku 

o dofinansowanie. 

Z usług w Punkcie można korzystać, najlepiej po 

wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym:  

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00  

kontakt telefoniczny: 573 488 983,  

mail: czystepowietrze@bulkowo.pl 

Pomoc jest udzielana w zakresie: 

• rejestracji na Portalu Beneficjenta, wypełnieniu 

i wysłaniu wniosku w formie elektronicznej, 

• zapoznania z zasadami Programu „Czyste 

Powietrze” i dokumentami z nimi związanymi, 

• wsparcia przy skompletowaniu wniosku 

o dofinansowanie, 

• weryfikacji samodzielnie sporządzonego 

i przedłożonego w Urzędzie Gminy wniosku pod kątem 

kompletności i spełnienia wymagań formalnych, 

weryfikacja poprawności rachunkowej, prawidłowości 

dołączonych dokumentów. 

Sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bulkowo

Gmina Bulkowo posiada na sprzedaż nieruchomości 

gruntowe z przeznaczeniem na cele budowlane, położone 

w miejscowości Worowice. Są to 4 działki 

o następujących numerach ewidencyjnych: 

• 84/9   o pow. 1284 m² 

• 84/10 o pow. 1308 m² 

• 84/11 o pow.   989 m² 

• 84/12 o pow.   925 m² 

W sąsiedztwie działek znajduje się budynek mieszkalny 

i grunty niezabudowane. Więcej informacji na temat 

przetargów można uzyskać pod nr tel. 24 265-20-13 

wew. 10. 
 

     
 

(działki z przeznaczeniem na cele budowlane, położone w miejscowości Worowice) 
 

Lokal gminny do wynajęcia na działalność 

Gmina Bulkowo posiada lokal do wynajęcia na działalność 

gospodarczą zlokalizowany w miejscowości Bulkowo pod numerem 

25A o łącznej powierzchni 80 m2. Lokal posiada stały dostęp do energii 

eklektycznej oraz sieci wodociągowej. Budynek posiada zbiornik na 

nieczystości ciekłe i kotłownię z C.O. oraz C.W.U. Kilka lat temu 

została przeprowadzona termomodernizacja tj. docieplone zostały ściany 

zewnętrzne, strop, wymieniona stolarka okienna i drzwiowa. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Bulkowo 

ul. Szkolna 1 lub telefonicznie pod nr tel. 24 265 20 13. 
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